PAGE
2

BỘ CÔNG NGHIỆP
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 27/1998/QĐ-BCN

    Hà Nội, ngày  24  tháng  4  năm 1998
QUYẾT ĐỊNH CỦA BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG NGHIỆP

Về việc tiếp nhận và chuyển Công ty Thảm len xuất nhập khẩu

Thanh Sơn làm thành viên của Tổng Công ty Dệt-May Việt Nam

BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG NGHIỆP

Căn cứ Nghị định số 74/CP ngày 01/11/1995 của Chính  phủ về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy Bộ Công nghiệp;

Căn cứ công văn số 307/CPĐMDN ngày 23/3/1997 của Thủ tướng Chính  phủ về việc chuyển Công ty Thảm len xuất nhập khẩu Thanh Sơn làm thành viên của Tổng Công ty Dệt-May Việt Nam;

Căn cứ Quyết định số 2081/QĐ-UB ngày 20/4/1998 của Uỷ ban Nhân dân Thành phố Đà Nẵng về việc chuyển Công ty Thảm len xuất nhập khẩu Thanh Sơn làm thành viên của Tổng Công ty Dệt-May Việt;

Căn cứ Quyết định số 339/CNn-TCLĐ ngày 29/04/1993 của Bộ Công nghiệp nhẹ (nay là Bộ Công nghiệp) thành lập lại doanh nghiệp Nhà nước: Công ty Diêm Đồng Nai;

Theo đề nghị của đồng chí Vụ trưởng Vụ Tổ chức Cán bộ,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Tiếp nhận và chuyển Công ty Thảm len xuất nhập khẩu Thanh Sơn (thuộc Uỷ ban Nhân dân Thành phố Đà Nẵng) làm thành viên của Tổng Công ty Dệt-May Việt Nam.

Điều 2: Tổng Công ty Dệt-May Việt Nam có trách nhiệm tổ chức tiếp nhận Công ty Thảm len xuất nhập khẩu Thanh Sơn theo đúng thủ tục, quy định của Nhà nước.

Điều 3: Các đồng chí: Chánh Văn phòng Bộ, Chánh Thanh tra Bộ, Vụ trưởng các Vụ chức năng thuộc Bộ, Chủ tịch Hội đồng Quản trị, Tổng Giám đốc Tổng Công ty Dệt-May Việt Nam, Giám đốc Công ty Thảm len xuất nhập khẩu Thanh Sơn có trách nhiệm thi hành Quyết định này.

BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG NGHIỆP

Nơi nhận:
· Như điều 3,

· Ban Chỉ đạo TƯ ĐMDN,

· Bộ Kế hoạch và Đầu tư,

· Bộ Tài chính,

· Ngân hàng Nhà nước VN,

Đặng Vũ Chư
· UBND tp Đà Nẵng,

· Lưu VP, TCCB.